



ЗАКОН МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Мурманской области "О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма"

Принят Мурманской
областной Думой
13 декабря 2023 года

Статья 1

Внести в Закон Мурманской области от 07.07.2005 № 646-01-ЗМО "О предоставлении жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма" (с последующими изменениями) следующие изменения:

1) в пункте 2 статьи 4 слова "Жилищным кодексом" заменить словами "статьей 51 Жилищного кодекса";

2) в статье 6:

а) пункт 1 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:

"8) согласие заявителя и каждого члена его семьи на обработку персональных данных.";

б) в пункте 2:

дополнить новым абзацем четвертым следующего содержания:

"Документы, выданные компетентными органами иностранных государств, представляются с надлежащим образом заверенным переводом на русский язык в соответствии с законодательством Российской Федерации.";

абзацы четвертый – десятый считать соответственно абзацами пятым – одиннадцатым;

в) пункт 6 дополнить предложением следующего содержания: "При подаче заявления о принятии на учет и документов в электронном виде посредством единого портала государственных и муниципальных услуг срок принятия решения о принятии на учет или об отказе в принятии на учет исчисляется со дня поступления указанного заявления на единый портал государственных и муниципальных услуг или со следующего рабочего дня в случае направления заявления в нерабочее время, в выходные или праздничные дни.";

3) в приложении:

а) в наименовании раздела 1 слово "среднемесячного" заменить словом "среднедушевого";

б) в пункте 1.1:

в абзаце первом слово "среднемесячного" заменить словом "среднедушевого", слова "и натуральной" исключить;

в абзаце четырнадцатом подпункта "ж" слова "в виде денежных выплат и натуральной помощи" исключить;

в) в пункте 1.2:

в наименовании слово "среднемесячного" заменить словом "среднедушевого";

в абзаце втором слово "Среднемесячный" заменить словом "Среднедушевой";

в абзаце седьмом слово "Среднемесячный" заменить словом "Среднедушевой";

в абзаце восьмом слово "Среднемесячный" заменить словом "Среднедушевой".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2024 года.

Губернатор
Мурманской области



А.В. ЧИБИС

22 декабря 2023 г.
№ 2963-01-ЗМО
г. Мурманск